²³ "Neque satis est ad noticiam complexam quod presupponit incomplexam, quia tunc noticia intellectiva que haberetur de aliquo sensibili semper deberet dici complexa, cum presupponat noticiam sensitivam eiusdem obiecti; sed hoc non est quantum est ex parte ipsius noticie, sed ex ordine potentiarum pro statu isto, qui non ex natura rei sed ex ordinatione divina in anima coniuncta (saltem post peccatum primi hominis)" (*Medulla Dialectices*, f. 16vb).

²⁴ "Etiam, non satis est ad noticiam complexam quod presupponat aliam noticiam sub ratione obiecti, quia noticia per quam aliquis cognosceret intuitive noticiam existenti- am illius noticie quam cognoscit, sed propterea non dicenda est complexa, quia non

On the other hand, Pardo reminds us that in order to have a complex cognition it is not sufficient to have this relation of presupposition, but it is also needed that the same objects are known *in a different way*. This idea is explained when considering the question whether a common cognition (which seems to presuppose a singular cognition as a cognition) should be called a complex one. Pardo's answer is that, although the common cognition presupposes a singular cognition of some object also known by it, the object is not known in different ways. This solution might appear an *ad hoc* one, as Pardo has to admit that the knowing *confuse* (corresponding to the common cognition) and the knowing *distincte* (corresponding to the singular cognition) do not count as different ways of knowing, because confusion and distinction are not on the part of the thing, but only on the part of the cognition: one may ask whether this thesis is compatible with Pardo's general statement that *intellectus movetur a re*²⁵.

In any case, it is clear that Pardo's idea of complexity involves *presupposition* of simple cognitions and also a *different way* of representing. A corollary is that, under this perspective, any syncategorematic term becomes a complex term, as through the mental syncategorem the same object is known as it is known by the corresponding mental categorem, but *in a way* that it is not known by it²⁶.

exigit eam sub ratione noticiae sed solum sub ratione obiecti. Non enim cognosco noticiam quam habeo de Petro eo quod per noticiam Petri cognoscitur Petrus, per noticiam autem complexam idem obiectum cognoscitur quod per incomplexam, ita quod noticia illa que dicitur complexa presupponit incomplexam ut tendentem ad idem obiectum ad quod tendit ipsa complexa, ita quod noticia illa que dicitur complexa nunquam representaret obiectum nisi quia noticia incomplexa representaret idem obiectum." (*Ibid.*, f. 16vb)

²⁵ "Et si dicas: noticia communis presupponit noticiam singularem, ut noticia communis omnium entium presupponit noticiam alicuius singularis etiam sub ratione noticiae, et tamen manifestum est quod non debet dici complexa. Respondeo: noticia illa communis omnium entium est incomplexa, et difficile est de ea probare quod presupponat noticiam alicuius singularis entis sub ratione noticiae, ita quod per illam noticiam communem non potest omne ens representari et cognosci nisi quia per noticiam singularem aliquod ens singulare representatur. Posset enim dici quod illa causatur ab aliquo singulari ente (vel saltem a specie intelligibili alicuius singularis entis), eo quod talis noticia communis semper est abstractiva. Dato etiam quod illa noticia communis presupponeret noticiam incomplexam alicuius singularis entis, non propterea dici debet complexa, quia, ut dictum est, per noticiam complexam idem obiectum cognoscitur quod per incomplexam, sed aliquid qualiter non cognoscitur per incomplexam. Sed per noticiam illam communem, quamvis idem obiectum cognoscitur quod cognoscitur per incomplexam singularem, non tamen alio modo cognoscitur quam per incomplexam (saltem attendendo illum modum quantum est ex parte obiecti cogniti), quamvis enim per unam noticiam cognoscatur tale singulare confuse et per aliam distincte, illa tamen confusio et distinctio non se tenent ex parte rei cognite, sed tantum ex parte cognitionis" (*Ibid.*, f. 17ra).

²⁶ "Ex isto patet quod omnis terminus sincategorematicus dicitur terminus complexus, nam subordinatur in mente conceptui complexo quo idem obiectum cognoscitur

Finally, Pardo elaborates his notion of presupposition in terms of a *causal relationship*: the reason why the complex cognition is said to presuppose the simple cognitions is that it is caused by them in the course of a cognitive process. For example, we have seen that through the mental proposition "Socrates est Socrates" one knows Socrates as he is affirmatively related to himself. Pardo understands that the act of knowing Socrates this way is the result of a cognitive process that must start by knowing Socrates in itself (this is achieved through the mental term "Socrates"). Then, by a mechanism that Pardo does not explain, this first cognition of Socrates comes to cause a new one, the proposition through which one knows Socrates in a different way as cannot be known by the simple term "Socrates"²⁷.

This raises the additional question as to whether the simple cognitions are sufficient causes for the complex one. Pardo's answer is that they are not: one can well know Socrates by the simple cognition "Socrates", without automatically knowing that Socrates is Socrates (that is, Socrates as affirmatively related to himself), and this shows that the complex cognition "Socrates est Socrates" needs some extra cause, apart from the simple cognition that is presupposed by it²⁸. The fact is that the tension between pure nominalism and some disguised realism that Pardo meets at the ontological level is reproduced at the cognitive level, as the complex cognition that was supposed to make us know *the same things* as the simple ones that are presupposed, in a sense makes us know *something different* from the simple ones, namely, a *modus se habendi* that in a sense must be something different from the things that are so related²⁹.

quod per conceptum cui subordinatur cathegoreuma, sed aliquid qualiter non cognoscitur per noticiam cui subordinatur cathegoreuma (puta, universaliter, particulariter, aut aliquo alio modo)" (*Ibid.*, f. 17ra).

²⁷ "Per hec patet quod noticia cui subordinatur ista vocalis 'Sortes est Sortes' est complexa, eo quod causatur a noticia incomplexa et eam presupponit tanquam noticiam eiusdem obiecti, et aliquid qualiter cognoscitur per istam noticiam (puta, relative unitive et affirmative) qualiter non cognoscitur per noticiam cui subordinatur iste terminus 'Sortes', qui modus se habendi est Sortes realiter se habens" (*Ibid.*, f. 17ra).

²⁸ "Sed ibi esset bonum dubium: utrum noticia illius modi se habendi sufficienter causetur a noticia rei que sic se habet. Respondeo: ad cognoscendum aliquem modum se habendi necesse est habere noticias omnium eorum vel cuiuslibet quod exigitur ad talem modum se habendi. Sed tamen hec consequentia non valet: 'cognosco quicquid exigitur ad aliqua taliter se habere, ergo cognosco illa taliter se habere'; nam clarum est quod ad hoc quod Sortes se habeat unitive affirmative ad seipsum non requiritur nisi Sortes, et tamen non sequitur 'cognosco Sortem, ergo cognosco Sortem unitive in ordine ad seipsum', nam per noticiam cui subordinatur iste terminus 'Sortem' cognosco Sortem et tamen non cognosco Sortem unitive in ordine ad seipsum" (*Ibid.*, f. 17ra).

²⁹ "Et ex hoc videtur apparentia quedam: quod ille modus se habendi unitive non omnino ydemptificetur cum Sorte, ex eo quod stat aliquid cognoscere Sortem et tamen

Leaving aside this problem, the fact is that Pardo's idea of complexity grants, as was desired, both the distinction between propositions and terms and the unity of mental propositions. The worry now is what is left in this picture of the traditional notions of subject and predicate.

The nature of mental predication

Pardo further elaborates his idea of mental complexity when he has to face an objection concerning the possibility for a proposition of representing contradictory contents, along with the possibility of representing the same things in repugnant ways³⁰. Pardo is convinced that the "unity" (that is, the simple nature) of a mental proposition does not prevent it from being able to represent different (even contradictory) contents, or to represent in different (even repugnant) ways. The key for a correct understanding of the propositional unity is now a distinction between absolute cognitions (*noticia simplex seu absoluta*) and comparative ones (*noticia comparativa*). An absolute cognition makes us know the thing in itself, as not compared to anything, whereas a comparative cognition makes us know the thing as related to something (*in ordine ad aliud*)³¹.

Pardo ascribes to the comparative cognitions the same notes previously ascribed to complex ones: a comparative cognition *presupposes* the simple cognitions that are compared, in the sense that *its representing*

non cognoscit quod Sortes se habeat unitive in ordine ad seipsum. Et istud argumentum posset applicari universaliter de omnibus modis se habendi unius ad aliud, probando esse aliquam distinctionem inter rem et modum se habendi, sed hoc omitto quia non est pre-
sentis inquisitionis" (*Ibid.*, f. 17ra).

³⁰ "Tertia instantia est: si propositio mentalis esset una simplex noticia sequeretur quod eadem noticia esset noticia representativa contradictorium. Nam capiatur mentalis cui subordinetur ista vocalis ypothetica 'Sortes currit et Sortes non currit': si illa sit unica simplex noticia, sequitur quod eadem noticia representat contradictoria, scilicet Sortem currere et Sortem non currere. Et universaliter sequeretur quod eadem noticia representaret obiectum modis repugnantibus (puta, intuitive, abstractive, singulariter, universaliter et sic de aliis modis). Si enim aliquis habeat mentalem cui subordinatur ista vocalis 'A est albedo', posito quod 'A' sit nomen proprium alicuius singularis albedinis quam intueatur, tunc per illam propositionem mentalem cognoscit A singulariter seu discrete, cognoscit etiam ipsum A communiter seu confuse omnem albedinem cognoscendo; cognoscit etiam A intuitive per illam noticiam, et abstractive per hoc quod cognoscit quamlibet albedinem abstractive" (*Ibid.*, f. 17ra-b). This problem has lead Peter of Ailly to consider hypothetical propositions as composed, a view that also Andreas Limos has defended. See E. J. Ashworth, "Mental Language and the Unity of Propositions", p. 94.

³¹ "Respondeo: duplex est noticia. Quedam est noticia simplex seu absoluta qua aliquod cognoscitur absolute non relative in ordine ad aliud, alia est noticia comparativa qua aliquod cognoscitur comparative seu relative in ordine ad aliud" (*Medulla Dialectices*, f. 17rb). See G. Nuchelmans, *op. cit.*, p. 38.

depends on the representing of the simple ones, and this dependence is due to the fact that the comparative cognition *must be caused* by the simple cognitions that are presupposed³². Now Pardo adds a further note, which casts much light on the kind of complexity that can be attributed to mental propositions: the complex cognition is *more perfect* than the simple cognitions that are its causes. This perfection is due to the fact that the comparative cognition *contains* in a superior way (*continet eminenter*)³³ the ways of representing of the simple cognitions that have caused it. This perfection is what explains the possibility of containing different ways of representing, even repugnant or contradictory ones³⁴.

If we apply this idea to mental propositions, we can see them as comparative cognitions that are caused by some previous cognitions that we can call "subject" and "predicate". But, again, the relation between a mental proposition and the cognitions corresponding to subject and predicate is not one of part-whole, but a relation between two different steps in the cognitive process. The way that subject and predicate are "contained" in the proposition has to do with the relation between the different kinds of *representare* that are involved in each step: after the formation of a mental proposition, the initial way of representing is *preserved* in some sense but also *transcended* in a crucial sense.

Pardo allows himself to use the names "predicatio", "compositio" and "divisio", but he is very careful not to interpret them in the sense that a mental proposition is "composing" a subject with a predicate. Predicating is not combining a predicate with a subject, but just representing

³² "Et hec secunda noticia comparativa presupponit noticiam simplicem vel noticias simplices eius vel eorum que comparantur, nunquam enim intellectus potest comparare aliquid in ordine ad aliud nisi cognoscat id quod comparatur, ita quod noticia illa que dicitur comparativa dependet a noticia vel a noticiis eorum que comparantur, non solum quo ad esse, sed etiam forte quo ad conservari. Per illam enim mentalem 'Sortes non est Plato' cognosco Sortem in ordine ad Platonem, et illa noticia effective causatur a noticia Sortis et Platonis, et sua representatio dependet a representationibus noticie Sortis et noticie Platonis, ita quod noticia Sortis et noticia Platonis sunt tendentes seu representantes sua obiecta, sine quibus tendentiis illa qualitas que est noticia comparativa non esset cognitio Sortis in ordine ad Platonem" (*Medulla Dialectices*, f. 17rb).

³³ This view was defended by Peter of Brussels (E. J. Ashworth, "Mental Language and the Unity of Propositions", p. 88).

³⁴ "De illa autem noticia comparativa non est inconveniens quod representet contradictoria neque illis modis de quibus in argumento fit mentio, scilicet singulariter et universaliter intuitive et abstractive, et ratio huius est quia illa noticia est perfectior noticiis illis a quibus causatur, ita quod continet eminenter modos illos representandi illarum noticiarum a quibus causatur; qui modi, etsi circa unam noticiam simplicem repugnant, non tamen circa noticiam comparativam, illa enim est illuminata ad modos illos representandi illarum noticiarum a quibus causatur" (*Medulla Dialectices*, f. 17rb).

some things in a special syncategorematic way. That is, through a mental proposition we are signifying that something is something (or that it is not): "significatur hoc esse hoc vel hoc non esse hoc"³⁵. The *compositio / divisio* is a new syncategorematic cognition caused by the previous ones, but never composed of them. Pardo even claims that we can discover this by introspective experience: it is true that, when understanding a proposition, one experiences having a concept of the subject and a concept of the predicate, but (Pardo says) one is not experiencing them as parts of the proposition; rather, what one experiences is that, once these simple cognitions are formed, the intellect forms a new cognition, namely a composition / division which is caused by the previous simple concepts³⁶.

Can we, then, legitimately speak of the subject and predicate of a mental proposition? According to Pardo, we can say that a proposition has a subject and a predicate in a derivative sense: in the sense that the way of representing of the mental proposition is that of a *predication*. That is, through a mental proposition something is known as it is *attributed* to something else (or to itself). The thing that is attributed in the predication has the *ratio* of predicate, and the thing to which it is attributed has the *ratio* of subject. Thus derivatively, the propositional cognition through which I know, for example, that man is animal ("hominem esse animal") can be said to have a subject, inasmuch as I am knowing something (man) to which something else is attributed (animal), and it can be said to have a predicate inasmuch as I am knowing something (animal) that is attributed to something else (man), because this predicative way of knowing contains in a superior way the cognitions of man and animal³⁷.

³⁵ "Per hec dicta patet ad aliud quomodo dicantur in mente esse predicationes, pro quanto per illas propositiones significatur hoc esse hoc vel hoc non esse hoc" (*Ibid.*, f. 17vb).

³⁶ "Ex his patet solutio ad persuasionem aliquorum tenentium propositionem mentalem esse compositam ex pluribus noticiis. Sic enim persuadent: experimur in nobis ut cum audivimus illam vocalem 'Homo est animal' formamus unam noticiam de ly 'homo' et aliam de ly 'animal', ergo dicendum est quod propositio mentalis est plures noticie. Respondeo: non negandum est eis quin experiantur habere illos conceptus, cum de facto ita sit, sed nego quod experiantur illos conceptus esse partes alicuius propositionis mentalis, sed potius experiantur oppositum. Experiantur enim quod, habitis illis noticiis simplicibus, intellectus componit, que compositio vera noticia est ab illis duabus causata. Querendum enim esset ab istis experiantur ne illum actum syncategorematicum quem ponunt copule corre-spondentem, per quem actum nichil cognoscunt, quia non est noticia ut volunt. Et si respondeant quod sic, credo quod dicant contra mentem" (*Ibid.*, f. 17va-b).

³⁷ "Sed ut amplius cognoscatur quo pacto noticia illa unitiva propositio mentalis dicatur, ponitur quarta instantia: si talis propositio est una simplex noticia, sequitur quod

Now, when it comes to explaining the logical properties that are traditionally explained in terms of subject-predicate relations (for example, *predicatio superioris de inferiore*), Pardo always has recourse to the cognitions that are the cause of the mental proposition. The cognitions that we call "subject" and "predicate" need not be there as real parts, because they are contained in a superior way by the propositional cognition that transcends them (*eminenter continet*)³⁸.

A striking corollary of Pardo's view is that the vocal propositions "Homo est animal" and "Animal est homo" must be subordinated to one and the same mental proposition. That is, to the objection that, in the absence of any parts, the proposition that compares man and animal cannot be distinguished from the proposition that compares animal and man, Pardo concedes the argument: knowing man as related to animal is exactly the same as knowing animal as related to man. This simply confirms the non compositional character of any propositional act of knowing. Through the mental proposition the intellect is just apprehending "at once" some individuals as related to each other in a certain way³⁹.

non habet subiectum et predicatum; similiter, in ea non esset predicatio. Respondeo: in ea dicitur esse predicatum et subiectum equivalenter et eminenter, pro quanto per eam cognoscitur aliquid ut alteri attribuitur vel sibi ipsi, et sic id quod attribuitur habet rationem predicati (saltem obiective) et id cui attribuitur dicitur habere rationem subiecti (saltem obiective). Exemplum: illa noticia unitiva per quam cognosco hominem esse animal dicitur habere subiectum, pro quanto cognoscitur homo cui aliquid attribuitur, scilicet animal, et illa noticia dicitur habere predicatum, pro quanto per eam cognoscitur animal quod homini attribuitur cognoscendo quod homo est animal. Et ita homo dicitur subiectum obiective et animal predicatum, et ita illi duo termini 'homo' et 'animal' equivalenter dicuntur subiectum et predicatum, pro quanto illa noticia eminenter continet noticiam hominis et noticiam animalis" (*Ibid.*, f. 17vb).

³⁸ "Qualiter autem una predicatio dicatur superioris de inferiori videndum est, considerando si illa noticia unitiva causetur ex duabus noticiis quarum una sit superioris et altera inferioris, et ita in aliis noticiis consimiliter est iudicandum" (*Ibid.*, f. 17vb).